株式会社イマダ
オンラインテンションセンサー RFS シリーズ
 1 / 13
2020/5/18
オンラインテンションセンサー RFS シリーズ
RFS-150：ローラーとサンプルのセットイメージ
設備への組み込みイメージ
センサー本体を設備に組み込むなどして

 5 / 13
2020/5/18
［型式の作り方：RFS150E］
RFS150E -50 -10 -3 –O -10
センサータイプ
許容レンジ（N）
ベアリングジャーナル（mm）
ケーブル長さ（m） 標準：3m、オプション：ご要望に応じて
ケーブルコネクタ 標準：O =オープンエンド、オプション：S =コネクター
 出力信号 標準：10 (0～10V)、オプション：0-20 (0～20mA)、4-20 (4～20mA)
[寸法図(mm)：RFS150E]
D1
ベアリングジャーナル径
L1 D2 L2 D3 L3 K2 K3
5 9.9 M3 6 7 12.9 WAF32 WAF19
8 11.9 M4 6 10 15.9 WAF32 WAF19
10 15.9 M5 8 11 20.9 WAF32 WAF19
WAF：対辺距離
［ケーブルコネクタイメージ］  標準：O タイプ                      オプション：S タイプ
出力
電源
シールド（ハウジングに
接続されていません）
出力
電源
シールド（ハウジングに
接続されていません）
透明
緑色
白色
茶色
黄色
差し込み部分
+24V DC
GND
GND
Signal
+24V DC
GND
Signal
GND
1
4
3
2
5
株式会社イマダ
オンラインテンションセンサー RFS シリーズ
 6 / 13
2020/5/18
小型タイプ：RFS100

 7 / 13
2020/5/18
［型式の作り方：RFS100］
RFS100 -50 -10 -3 –O
センサータイプ
許容レンジ（N）
ベアリングジャーナル（mm）
ケーブル長さ（m） 標準：3m  オプション：ご要望に応じて
ケーブルコネクタ 標準：O =オープンエンド  オプション：S =コネクター
[寸法図(mm)：RFS100]
D1
ベアリングジャーナル径
L1 D2 L2 D3 L3 K1 K2
5 9.9 M3 6 7 12.9 WAF22 WAF13
8 11.9 M4 6 10 15.9 WAF22 WAF13
10 15.9 M5 8 11 20.9 WAF22 WAF13
WAF：対辺距離
［ケーブルコネクタイメージ］
標準：O タイプ                            オプション：S タイプ
出力
入力
シールド（ハウジングに接続され
ていません）
入力
出力
シールド（ハウジングに接続さ
れていません）
未使用
差し込み部分
黄色
茶色
白色
緑色
透明
+UBr
-UBr
+USig
-USig
+UBr
-UBr
+USig
-USig
6
5
4
3
2
1
株式会社イマダ
オンラインテンションセンサー RFS シリーズ
 8 / 13
2020/5/18
XY軸力測定タイプ：RFS150XY
外観 特徴
・X 軸・Y軸の 2方向の力を測定できるセンサー
（2 軸の荷重値を出力するには、２つのアンプと
 接続する必要がございます。）
対象サンプル
ワイヤー、ケーブル、繊維、金属箔など
[対応可能許容荷重値・ベアリングジャーナル径一覧：RFS150XY]
センサー許容荷重値（N） ベアリングジャーナル径（mm）
5(*1) 10 20 30 40  5 8 10
50 60 100 200 300 400(*2)  8 10 12
500(*2) 600(*2) 1000(*2)      10 12
※上記以外の荷重値にも対応可能です。
*1 低荷重用の特注仕様です。
*2 高荷重用の特注仕様です。
[仕様表：RFS150XY]
型式 RFS150XY シリーズ